АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНОВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2015                                   №  55                                   х. Зеленовка
О мерах по повышению заработной

платы отдельным категориям работников

В целях реализации постановления Правительства Ростовской области № 986 от 12.11.2012 года  «О мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников», постановления Администрации Тарасовского района  № 1509 от 14.12.2012 г. (в редакции № 444 от 17.07.2015 г.) на основании Устава муниципального образования «Зеленовское сельское поселение» Администрация Зеленовского сельского поселения постановляет:

1. Обеспечить увеличение к 2018 году размера реальной заработной платы в 1,4 – 1,5 раза.

2. Обеспечить поэтапное повышение уровня заработной платы отдельным категориям работников учреждений социальной сферы и доведение соотношения заработной платы к средней заработной плате по Ростовской области к 2018 году в соответствии со следующей динамикой:

2.1. Муниципальному учреждению культуры Зеленовского сельского поселения довести среднюю заработную плату:

работников учреждений культуры в  2015 году – до 62,1 процента, в 2016 году – до 82,4 процента, в 2017 - 2018 годах – до 100 процентов средней заработной платы по Ростовской области.

3. Постановление опубликовать в газете
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
  Глава Зеленовского сельского поселения                            О.П.Максаков